



DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO II, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2014

EXTRATO DA ATA

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA01



EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° PPPP03505120062014 do Pregão Presencial n° 035/2014, Processo n° 035/2014, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/Maranhão, e a Empresa: C.J. SILVA FILHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – EPP endereço: Rua Getúlio Vargas n° 860, Bairro: Centro- Bacabal –MA Cep:65.700-000 Objeto aquisição de material elétrico para atender a demanda operacional deste Município de Bom Lugar – Maranhão. PRAZO DE VIGÊNCIA: A presente ata terá validade de 12(doze) meses contada a partir da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Presencial

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto Municipal n° 001/2011, e Lei 8.666/1993 e suas posteriores alterações, DATA DA ASSINATURA: 20 de Junho de 2014, SIGNATÁRIOS: Aryennes da Cruz Miranda, CPF n° 634.448.873-53, Secretaria Municipal de Administração, pela Contratante e CELSO JOSE DA SILVA FILHO, CPF: n° 977.056.593-87 pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 1,50mm	6.400	MT	0,80	5.120,00
2	CABO PP 2x1,50mm	3.150	MT	2,20	6.930,00
3	LAMPADA FLUORECENTE 40W	3.150	UNID	5,50	17.325,00
4	LAMPADA FLUORECENTE 20W	3.100	UNID	5,50	17.050,00
5	CENTRO DISTRIBUIÇÃO PARA 12/ 16 DISJ.	125	UNID	52,00	6.500,00
6	CAIXA DE EMBUTIR PVC 4x2	7.470	UNID	1,00	7.470,00
7	CAIXA DE EMBUTIR PVC 4x4	6.670	UNID	1,50	10.005,00
8	CANALETA PVC BRANCA 20x10mm 2MT	1.811	UNID	3,00	5.433,00
9	CANALETA PVC BRANCA 50x20mm 2MT	950	UNID	16,50	15.675,00
10	CANALETA PVC BRANCA 40x16mm 2MT	1.020	UNID	8,00	8.160,00
11	ELETRODUTO CORRUGADO 20mm	3.150	MT	1,50	4.725,00
12	ELETRODUTO CORRUGADO 25mm	3.150	MT	1,95	6.142,50
13	ELETRODUTO CORRUGADO 32mm	2.400	MT	2,70	6.480,00
14	ELETRODUTO RIGIDO 20mm	2.400	UNID	4,90	11.760,00
15	ELETRODUTO RIGIDO 25mm	1.630	UNID	6,70	10.921,00
16	ELETRODUTO RIGIDO 32mm	1.300	UNID	10,50	13.650,00
17	CURVA ELETRODUTO 90° 25mm	2.310	UNID	3,40	7.854,00
18	CURVA ELETRODUTO 90° 32mm	1.555	UND	6,70	10.418,50
19	PLACA CEGA 4x2	2.710	UNID	1,90	5.149,00
20	INTERRUPTOR EMBUTIR1 SÇ	1.340	UNID	8,50	11.390,00
21	INTERRUPTOR EMBUTIR2 SÇ	1.240	UNID	11,50	14.260,00
22	INTERRUPTOR EMBUTIR3 SÇ	910	UNID	15,50	14.105,00
23	INTERRUPTOR BIPOLAR 10 A	950	UNID	21,00	19.950,00
24	INTERRUPTOR PARALELO 1 SÇ	850	UNID	7,80	6.630,00

25	INTERRUPTOR SIMPLES 2 SÇ	660	UNID	11,50	7.590,00
26	PLUG MACHO 2P+T 20A//250V PADRÃO	2.130	UND	5,50	11.715,00
27	REATOR ELETRONICO 1X40 BI-VOLT	250	PEÇA	22,00	5.500,00
28	REATOR ELETRONICO 1X20BI-VOLT	250	UNID	22,00	5.500,00
29	REATOR ELETRONICO 2X40 BI-VOLT	260	PEÇA	26,00	6.760,00
30	PLAFON PVC TETO	1.790	UNID	4,00	7.160,00
31	DISJUNTOR MONOFASICO 20A	1.120	UNID	6,00	6.720,00
32	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	1.040	UNID	6,00	6.240,00
33	DISJUNTOR TRIFASICO 40A	75	UNID	45,00	3.375,00
34	DISJUNTOR TRIFASICO 50A	75	UNID	45,00	3.375,00
35	DISJUNTOR TRIFASICO 80A	70	UNID	110,00	7.700,00
36	DISJUNTOR TRIFASICO 100A	60	UNID	110,00	6.600,00
37	CAIXA LUZ PADRÃO MONOFASICA	136	UNID	23,00	3.128,00
38	CAIXA LUZ PADRÃO TRIFASICA	116	UNID	89,00	10.324,00
39	BOMBA SUBMESSA 900	15	UNID	349,00	5.235,00
40	BOMBA SUBMESSA 800	15	UNID	315,00	4.725,00
41	LUMINARIA COMPLETA BRANCA 2x40w	700	UNID	59,90	41.930,00
42	LUMINARIA COMPLETA BRANCA 1x40w	750	UNID	49,00	36.750,00
43	CABO FLEXIVEL 2,50mm	1.500	MT	1,10	1.650,00
44	CABO FLEXIVEL 4mm	1.500	MT	1,80	2.700,00
45	CABO FLEXIVEL 6mm	1500	MT	2,80	4.200,00
46	CABO FLEXIVEL 10mm	1.500	MT	4,80	7.200,00
47	CABO FLEXIVEL 16mm	1.500	MT	7,90	11.850,00
48	CABO PP 2x2,5mm	1.000	MT	3,50	3.500,00
49	CABO PP 3x2,5mm	1.000	MT	4,50	4.500,00
50	BRAÇO P/LUMINARIA PÚBLICA 1 M	1.000	UNID	19,00	19.000,00
51	RELÉ FOTO ELETRICO NF 1000V	300	UNID	18,00	5.400,00
52	BASE P/ RELÉ	300	UNID	8,00	2.400,00
53	HASTE ATERRAMENTO5/8 1,50M	300	UNID	14,00	4.200,00
54	REFLETOR ALUMINIO400W E-40	200	UNID	55,00	11.000,00
55	FITA ISOLANTE 19x20	200	UNID	3,80	760,00
56	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	120	PEÇA	15,90	1.908,00
57	LAMPADA VAPOR SÓDIO 70W	300	UNID	24,00	7.200,00
58	LAMPADA VAPOR SÓDIO 250W TUBULAR	200	UNID	52,00	10.400,00
59	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W	200	UNID	48,00	9.600,00
60	REATOR VAPOR SÓDIO 250W	100	UNID	78,00	7.800,00
61	REATOR VAPOR SÓDIO 400W	100	UNID	98,90	9.890,00
62	RECEPTCÚLO E-27 COD. 1451	100	UNID	1,90	190,00
63	ELETRODUTO RIGIDO1.1/2	200	UNID	21,00	4.200,00
64	ELETRODUTO RIGIDO 2	200	UNID	28,00	5.600,00
65	ELETRODUTO RIGIDO 2.1/2	200	UNID	75,00	15.000,00
66	CAIXA LUZ PADRÃO SIMPLES	200	UNID	23,00	4.600,00
67	CONECTOR PARALELO ALUMINIO	150	UNID	4,90	735,00
68	PARAFUSO P/ MAQUINA 5/8X10	100	UNID	6,90	690,00
69	DISJUNTOR TRIFASICO 400A	8	UNID	740,00	5.920,00
70	LUMINARIA PÚBLICAS/ BRAÇO E-27	200	UNID	45,00	9.000,00
71	LUMINARIA PÚBLICAS/ BRAÇO E-40	200	UNID	72,00	14.400,00
72	HASTE ATERRAMENTO 5/8,40M	300	UNID	19,50	5.850,00
73	CONECTOR P/HASTE	200	UNID	1,80	360,00
74	LAMPADA COMPACTA 34W	150	UNID	24,00	3.600,00
75	LAMPADA COMPACTA 36W	200	UNID	29,90	5.980,00

76	CAIXA LUZ TRIFASICO	200	UNID	89,00	17.800,00
77	DISJUNTOR MONOFASICO 32A	55	UNID	6,00	330,00
78	REATOR DESÓDIO 70W	100	UNID	58,00	5.800,00
79	REFLETOR ALUMINIO 250W E-27	220	UNID	35,00	7.700,00
80	CABO PP 2x1,5mm	400	MT	2,20	880,00
81	CURVA ELETRODUTO 90° 20mm	1.530	UNID	2,20	3.366,00
82	BOMBA SUBMERSA 600	5	UNID	252,00	1.260,00
83	LAMPADA COMPACTA 15W	80	UND	10,50	840,00
84	DISJUNTOR MONOFASICO 40A	60	UNID	9,00	540,00
85	DISJUNTOR MONOFASICO 50A	50	UNID	9,00	450,00
86	DISJUNTOR TRIFASICO 150A	8	UNID	220,00	1.760,00
87	DISJUNTOR TRIFASICO 200A	5	UNID	220,00	1.100,00
					666.539,00


ESTADO DO MARANHÃO
DIARIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO


RUA MANOEL SEVERO, CENTRO
BOM LUGAR - MA

SITE
www.bomlugar.ma.gov.br

Antonio Sergio Miranda de Melo
Prefeito Municipal